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Fortsatt utbyggnad av förskoleverksamheten genom 
omstrukturering av skolbarnsomsorgen på Hagagatan 15D 
 
Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att omdisponera Hagagatan 15D  
till  förskola. 

 
2. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om 

stimulansbidrag om sammanlagt 1,3 mnkr: 100 tkr i beställarstöd,  
500 tkr för projektering, 300 tkr för särproduktionskostnader, 200 tkr för 
öppnande av ny förskola och 200 tkr i startkostnader.  

 
 
 
Ylva Tengblad   Annette Luengo 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Antalet barn i åldern 1-5 år ökar på Norrmalm. För att kunna leva upp till 
stadens mål om minskade barngrupper inom barnomsorgen och den lagstadgade 
barnomsorgsgarantin arbetar förvaltningen kontinuerligt med att tillgodose det 
ökade behovet av förskoleplatser. Mot bakgrund av detta föreslås att Hagagatan 
15D omstruktureras från fritidshem till förskola med två avdelningar. En 
verksamhetsanpassning planeras och lokalerna beräknas vara klara för 
inflyttning i augusti 2006 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom barn- och ungdomsavdelningen. Berörd personal har 
deltagit i planeringen av den nya förskolan och berörda föräldrar informerades 
om verksamheten på ett föräldramöte den 16 maj. Förvaltningsgruppen 
informerades den 8 maj. 
 
Bakgrund 
Befolkningsprognosen för Norrmalm visar att antalet barn i åldrarna 1-5 år ökar 
under de kommande åren. I Norrmalms lokalförsörjningsplan 2006 görs 
bedömningen att det behövs fem nya förskoleavdelningar år 2006. 
Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att tillgodose det ökande behovet av 
förskoleplatser.  
 
Förvaltningens förslag 
För de närmsta fem åren prognostiseras en minskning av antalet barn i åldrarna 
7-12 år, vilket rimligen innebär även en minskning av antalet elever inom 
skolbarnsomsorgen. Stadsdelförvaltningen har därför återtagit kontraktet för 
Hagagatan 15 D. Lokalen överläts till Stiftelsen Birkagården under 2003 och 
Birkagården fortsatte att bedriva den fritidsverksamhet som förvaltningen 
tidigare haft. Idag har det vikande skolbarnsunderlaget gjort att Birkagården har 
återlämnat lokalen. 
 
Förvaltningen planerar att starta en förskoleverksamhet med två avdelningar 
med totalt 25 barn i lokalerna på Hagagatan 15D. Viss ombyggnad av lokalerna 
måste ske. Kostnaden för renovering och verksamhetsanpassning beräknas till 
xxx tkr. Verksamheten planerar att kunna starta i augusti 2006.  
 
Den föreslagna ombyggnationen är upptagen i Norrmalms lokalförsörjningsplan 
för 2006.  
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om att Hagagatan 
15D ska omdisponeras till förskola och ansöker hos kommunstyrelsen om 
stimulansbidrag om sammanlagt 1,3 mnkr: 

- 100 tkr i beställarstöd 
- 500 tkr för projektering  
- 300 tkr per nytillkommen förskoleavdelning för särproduktionskostnader 
- 200 tkr per ny förskola 
- 100 tkr per ny förskoleavdelning för startkostnader (2 nya avdelningar) 

  
Stadsdelsförvaltningen föreslår att Hagagatan 15D ingår i Kejsarkronans 
förskoleenhet.  


